
 
 

UCHWAŁA NR LXV/ 1836 /23 
RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art.10 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz.70 z późn. zm.) w związku z pkt 2 obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2024 (M.P. poz.774) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych w następującej wysokości: 

1) od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 970 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 2 189 zł;  

2) od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy i wyprodukowanych po roku 2004 lub 
spełniających poziom emisji spalin EURO IV: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 871 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 1 692 zł; 

3) od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy, wyprodukowanych po roku 2007 albo 
spełniających poziom emisji spalin EURO V albo spełniających poziom emisji spalin EURO VI: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 660 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 1 098 zł; 

4) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5t do 5,5t włącznie – 858 zł, 

b) powyżej 5,5t do 7,5t włącznie – 1 246 zł, 

c) powyżej 7,5t do 9,0t włącznie – 1 246 zł, 

d) powyżej 9,0t do poniżej 12,0t – 1 407 zł; 

5) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej i wyprodukowanych po roku 2004 lub 
spełniających poziom emisji spalin EURO IV: 

a) powyżej 3,5t do 5,5t włącznie – 773 zł, 

b) powyżej 5,5t do 7,5t włącznie – 1 122 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 5312



c) powyżej 7,5t do 9,0t włącznie – 1 122 zł, 

d) powyżej 9,0t do poniżej 12,0t – 1 265 zł; 

6) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej, wyprodukowanych po roku 2007 albo 
spełniających poziom emisji spalin EURO V albo spełniających poziom emisji spalin EURO VI: 

a) powyżej 3,5t do 5,5t włącznie – 726 zł, 

b) powyżej 5,5t do 7,5t włącznie – 870 zł, 

c) powyżej 7,5t do 9,0t włącznie – 1 015 zł, 

d) powyżej 9,0t do poniżej 12,0t – 1 161 zł; 

7) od samochodów ciężarowych o liczbie osi, dopuszczalnej masie całkowitej i bez względu na rodzaj 
zawieszenia osi jezdnych: 

a) dwie osie 

- nie mniej niż 12t do mniej niż 13t – 1 360 zł, 

- nie mniej niż 13t do mniej niż 14t – 1 511 zł, 

- nie mniej niż 14t do mniej niż 15t – 1 662 zł, 

- nie mniej niż 15t i więcej -  1 895 zł, 

b) trzy osie 

- nie mniej niż 12t do mniej niż 17t – 1 284 zł, 

- nie mniej niż 17t do mniej niż 19t – 1 511 zł, 

- nie mniej niż 19t do mniej niż 21t – 1 586 zł, 

- nie mniej niż 21t do mniej niż 23t – 1 813 zł, 

- nie mniej niż 23t do mniej niż 25t – 2 569 zł, 

- nie mniej niż 25t i więcej – 2 569 zł, 

c) cztery osie i więcej 

- nie mniej niż 12t do mniej niż 25t – 1 511 zł, 

- nie mniej niż 25t do mniej niż 27t – 1 813 zł, 

- nie mniej niż 27t do mniej niż 29t – 2 569 zł, 

- nie mniej niż 29t do mniej niż 31t – 3 776 zł, 

- nie mniej niż 31t i więcej – 3 776 zł; 

8) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów (ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + 
przyczepa): 

a) od 3,5t do 5,5t włącznie – 870 zł, 

b) powyżej 5,5t do 7,5t włącznie – 1 060 zł, 

c) powyżej 7,5t do 9,0t włącznie – 1 242 zł, 

d) powyżej 9,0t do poniżej 12,0t – 1 407 zł; 

9) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów (ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + 
przyczepa) i wyprodukowanych po roku 2004 lub spełniających poziom emisji spalin EURO IV: 

a) od 3,5t do 5,5t włącznie – 784 zł, 

b) powyżej 5,5t do 7,5t włącznie – 954 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5312



c) powyżej 7,5t do 9,0t włącznie – 1 119 zł, 

d) powyżej 9,0t do poniżej 12t – 1 265 zł; 

10) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów (ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + 
przyczepa), wyprodukowanych po roku 2007 albo spełniających poziom emisji spalin EURO V albo 
spełniających poziom emisji spalin EURO VI: 

a) od 3,5t do 5,5t włącznie – 726 zł, 

b) powyżej 5,5t do 7,5t włącznie – 870 zł, 

c) powyżej 7,5t do 9,0t włącznie – 1 015 zł, 

d) powyżej 9,0t do poniżej 12,0t  - 1 161 zł; 

11) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o liczbie osi, dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów (ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa) i bez względu na rodzaj zawieszenia osi jezdnych: 

a) dwie osie 

- nie mniej niż 12t do mniej niż 18t – 1 551 zł, 

- nie mniej niż 18t do mniej niż 25t – 1 862 zł, 

- nie mniej niż 25t do mniej niż 31t – 2 173 zł, 

- nie mniej niż 31t i więcej – 2 934 zł, 

b) trzy osie i więcej 

- nie mniej niż 12t do mniej niż 40t – 3 145 zł, 

- nie mniej niż 40t i więcej – 3 856 zł; 

12) od przyczep i naczep o dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

a) od 7t do 10t włącznie – 433 zł, 

b) powyżej 10t do poniżej 12t – 787 zł; 

13) od przyczep i naczep o dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
i wyprodukowanych po roku 2007: 

a) od 7t do 10t włącznie – 391 zł, 

b) powyżej 10t do poniżej 12t – 708 zł; 

14) od przyczep i naczep o liczbie osi, dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym i bez 
względu na rodzaj zawieszenia osi jezdnych, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

a) jedna oś 

- nie mniej niż 12t do mniej niż 18t – 1 085 zł, 

- nie mniej niż 18t do mniej niż 25t – 1 394 zł, 

- nie mniej niż 25t i więcej – 1 706 zł, 

b) dwie osie 

- nie mniej niż 12t do mniej niż 28t – 1 087 zł, 

- nie mniej niż 28t do mniej niż 33t – 1 594 zł, 

- nie mniej niż 33t do mniej niż 38t – 2 102 zł, 

- nie mniej niż 38t i więcej – 2 609 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5312



c) trzy osie i więcej 

- nie mniej niż 12t do mniej niż 38t – 1 720 zł, 

- nie mniej niż 38t i więcej – 1 965 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LIII/1490/22 Rady Miasta Krosna z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie podatku 
od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Podk. poz. 4508). 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Krosna 

 
 

Zbigniew Kubit 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5312


	UCHWAŁA NR LXV/ 1836 /23 RADY MIASTA KROSNA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 4
	lit. d w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5
	lit. c w § 1 pkt 5
	lit. d w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	lit. b w § 1 pkt 6
	lit. c w § 1 pkt 6
	lit. d w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 7 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 7 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 7 lit. a
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 7 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 7
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 7 lit. b
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 7 lit. b
	tir. 3 (7) w § 1 pkt 7 lit. b
	tir. 4 (8) w § 1 pkt 7 lit. b
	tir. 5 (9) w § 1 pkt 7 lit. b
	tir. 6 (10) w § 1 pkt 7 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 7
	tir. 1 (11) w § 1 pkt 7 lit. c
	tir. 2 (12) w § 1 pkt 7 lit. c
	tir. 3 (13) w § 1 pkt 7 lit. c
	tir. 4 (14) w § 1 pkt 7 lit. c
	tir. 5 (15) w § 1 pkt 7 lit. c


	pkt 8 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 8
	lit. b w § 1 pkt 8
	lit. c w § 1 pkt 8
	lit. d w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 9
	lit. b w § 1 pkt 9
	lit. c w § 1 pkt 9
	lit. d w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 10
	lit. b w § 1 pkt 10
	lit. c w § 1 pkt 10
	lit. d w § 1 pkt 10

	pkt 11 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 11
	tir. 1 (16) w § 1 pkt 11 lit. a
	tir. 2 (17) w § 1 pkt 11 lit. a
	tir. 3 (18) w § 1 pkt 11 lit. a
	tir. 4 (19) w § 1 pkt 11 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 11
	tir. 1 (20) w § 1 pkt 11 lit. b
	tir. 2 (21) w § 1 pkt 11 lit. b


	pkt 12 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 12
	lit. b w § 1 pkt 12

	pkt 13 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 13
	lit. b w § 1 pkt 13

	pkt 14 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 14
	tir. 1 (22) w § 1 pkt 14 lit. a
	tir. 2 (23) w § 1 pkt 14 lit. a
	tir. 3 (24) w § 1 pkt 14 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 14
	tir. 1 (25) w § 1 pkt 14 lit. b
	tir. 2 (26) w § 1 pkt 14 lit. b
	tir. 3 (27) w § 1 pkt 14 lit. b
	tir. 4 (28) w § 1 pkt 14 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 14
	tir. 1 (29) w § 1 pkt 14 lit. c
	tir. 2 (30) w § 1 pkt 14 lit. c



	§ 2
	§ 3


		2023-12-01T13:03:27+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




